

یادداشت ...

علی مطهری:

## لجاجت کارساز نیست اگر روش ما در تبلیغ دین درست بود، اعتراضات اخیر گسترده نمی‌شد



سرورس سیاسی –این روش، جامعه را افسرده و اکثر نوجوانان و جوانان را از دین زده و دور می‌کند. روش درست این است که مثلاً از هشتم تا دوازدهم محرم و روزربعین و سه روز آخر صفر عزاداری باشد و بقیه این دو ماه مانند روزهای دیگر سال باشد و احیاناً عقد و عروسی و شادی هم برقرار باشد. البته افراد آزادند که در منازل و محافل خود از اول تا آخر صفر هر روز عزاداری کنند ولی صدا و سیما و سایر نهادهای حکومتی باید متوسط مردم را در نظر بگیرند. علی مطهری نوشت: باید پیام اعتراضات اخیر را بشنومیم و حتماً اصلاحاتی در حکمرانی انجام دهیم. لجاجت کارساز نیست.

**علی مطهری در یادداشتی به حوادث اخیر پرداخت:**

ریشه‌های حوادث اخیر، در واقع ریشه‌های نارضایتی و دور شدن بخش قابل توجهی از مردم از آرمان‌های انقلاب اسلامی را می‌توان در چند بند بیان کرد:

۱- عامل اول، وضع اقتصادی مردم است که با جراحی اقتصادی اخیر در شرایط نامناسب و گرانی‌های سرسام‌آور به وضع اسفناکی رسیده است خصوصاً که به دلیل ادامه تحریم‌ها و فقدان عزم جدی برای سامان دادن به توافق برجام امیدی هم به آینده وجود ندارد. اگر وضع اقتصادی مردم خوب بود، اعتراض‌ها این مقدار گسترش پیدا نمی‌کرد.

۲- عامل دیگر احساس عدم مشارکت در مسائل حیاتی کشور و عدم دخالت در سرنوشت خود است. تصمیمات مهم سیاست خارجی و داخلی در جاهایی غیر از مجلس از جمله شوراهایی که در قانون اساسی وجود ندارد، گرفته می‌شود. مثلاً مجلس به عنوان نماینده ملت نمی‌تواند درباره نوع رابطه با روسیه که امروز از ما به عنوان ابزار حتی در جنگ با او کراین استفاده می‌کند یا درباره رابطه با امریکا تصمیم بگیرد.

تازه این مجلس را هم به سختی می‌توان نماینده واقعی ملت دانست، چون با درصلاحت‌های گسترده و هدایت شده شورای نگهبان هر دو انتخابات اقعاً مستقلاً و نماینده مردم بود و در همان ابتدای فوت مرحومه مهسا امینی، وزیر کشور را که این حادثه در زیرمجموعه او اتفاق افتاده بود استیضاح و برکنار می‌کرد، اعتراضات این مقدار گسترده نمی‌شد.

۳- عامل دیگر، دور شدن بخشی از جامعه از تربیت دینی است که لاجرم با سبستگی اعتقاد آنها به آرمان‌های انقلاب اسلامی مرتبط است. روشی که در کشور ما از طرف مراجع رسمی و حکومتی برای تبلیغ دین به کار می‌رود ضد تبلیغ است و معمولاً افراد را از دین دور و زده می‌کند.

این روش مطابق میل متدین‌ترین اقشار جامعه است و در آن سایر قشرها نادیده گرفته شده‌اند و مزاج و مذاق متوسط مردم در نظر گرفته نشده است. مثلاً از اول محرم تا آخر صفر یعنی به مدت دو ماه پرچم‌های سیاه در تمام میدان‌های شهرها افراشته می‌شود و صدا و سیما پشت سر هم عزاداری و سینه‌زنی دارد با کمترین تحلیلی که معارف افراد را بالا ببرد و در این مدت هیچ جشن ازدواج و مراسم شادی برگزار نمی‌شود. این روش، جامعه را افسرده و اکثر نوجوانان و جوانان را از دین زده و دور می‌کند. روش درست این است که مثلاً از هشتم تا دوازدهم محرم و روزربعین و سه روز آخر صفر عزاداری باشد و بقیه این دو ماه مانند روزهای دیگر سال باشد و احیاناً عقد و عروسی و شادی هم برقرار باشد. البته افراد آزادند که در منازل و محافل خود از اول تا آخر صفر هر روز عزاداری کنند ولی صدا و سیما و سایر نهادهای حکومتی باید متوسط مردم را در نظر بگیرند.

مثال دیگر برای جمود به ظاهر در تعظیم شعائر دینی، الزام به مقهه برای دانش‌آموزان دختر کلاس اول و دوم دبستان است، در حالی که این الزام باید از کلاس سوم که معمولاً دختران به بلوغ می‌رسند آغاز شود. همین‌طور اگر دبیرستان دخترانه‌ای مشرف ندارد نیازی به حجاب دانش‌آموزان نیست در حالی که گاهی اجازه نمی‌دهند. به تعبیر امیرالمومنین (ع) رخصت‌ها را محترم بشماریم و از خدا و پیغمبر جلوتر نیفتیم، آنچه برخی نوجوانان ما را از مسیر انقلاب دور و آنها را به شدت علیه آن تحریک‌پذیر کرده است به حساب نیاورند آنها از طرف حکومت و مبلغان دین بوده است. تمرکز مرییان حکومتی جامعه صرفاً بر قشر متدین و حزب‌اللهی بوده است و بسیار کمتر وارد گفت‌وگو با قشری از نسل جدید که از نظر دیانت در حد متوسط یا ضعیف است، شده‌اند. اگر روش ما در تبلیغ دین درست بود اعتراضات اخیر

این مقدار گسترده نمی‌شد.

۴- عامل چهارم، نوع برخورد با منتقدان و مخالفان است که به سرعت تحت فشار قرار می‌گیرند و احیاناً بازداشت می‌شوند. نمونه آن بازداشت و محاکمه و محکومیت آقای تاجزاده است که دلیل آن جز رفتار دوستان نادان انقلاب نیست. اتهام آقای تاجزاده در واقع انتقاد از رهبر انقلاب است. این در حالی است که خود مقام رهبری چند بار گفته‌اند ممکن است کسی از من انتقاد داشته باشد، باید بتواند حرفش را بزند. معلوم نیست کسانی که دست به این بازداشت‌ها می‌زنند از کجا دستور می‌گیرند و این تناقض چگونه قابل حل است. اگر فضا برای انتقاد باز بود و اعتراض به رسمیت شمرده می‌شد، اعتراضات اخیر این مقدار گسترده نبود.

۵- عامل دیگر ضعف مدیریت فرهنگی کشور است. آنجا که باید سهل

بگیریم، سخت می‌گیریم و آنجا که باید سخت بگیریم، سهل می‌گیریم. از یک کنسرت متین که مثلاً شعر حافظ در آن خوانده می‌شود، جلوگیری می‌کنیم و در مقابل مثلاً همه‌ام‌اکن عمومی و کلاها و بسته‌بندی‌ها آزادند که از اسامی لاتین استفاده کنند. در همین قضیه خانم مهسا امینی اگر به رفتار ستاد امر به معروف و نهی از منکر و مصاحبه‌های مسوولان آن از دو ماه قبل از آن توجه کنیم، می‌بینیم که چقدر بی‌تدبیری صورت گرفته است.

در حالی که مردم در فشار اقتصادی بودند، از ناحیه این ستاد ادبم اظهار نظر

شد که با بدحجابان چنین برخورد می‌کنیم و جریمه آنها به منزل‌شان ارسال

می‌شود، به طوری که جامعه نسبت به این موضوع حساسیت پیدا کرد و بعد

از اتفاقی که برای مهسا افتاد، منفرجه شد. مدیریت نهادهای مثل ستاد امر به

معروف باید در دست افراد حکیم و جامعه‌شناس و روانشناس باشد و اصلاً

ماهیت این ستاد باید تربیتی و معارفی باشد تا به چنین نقطه‌ای نرسیم.

خلاصه کلام اینکه باید پیام اعتراضات اخیر را بشنومیم و حتماً اصلاحاتی

در حکمرانی انجام دهیم. لجاجت کارساز نیست.



### سیاسی

**نماینده مجلس شورای اسلامی :**

# برگزاری تجمعات مسالمت آمیز برای حل مشکلات به مسؤلان کمک می‌کند

**■ نماینده کلیمیان در مجلس شورای اسلامی گفت:** به عقیده بنده اگر فضا و فرصت برای برگزاری برخی اعتراضات به صورت مسالمت آمیز داده شود، حتما به مسؤلان کمک می‌کند تا بهتر با آن مشکل و دغدغه مواجه شوند و بتوانند برای حل آن چاره‌اندیشی کنند. در واقع این رویکرد می‌تواند به ایجاد رضایت کلی در جامعه کمک کند.



**نماینده کلیمیان در مجلس شورای اسلامی**

در ادامه ابراز داشت: من فکری می‌کنم در بعضی از زمان‌ها اجازه اعتراض دادن به مردم خیلی بهتر است، ما همیشه این موارد را داشتیم که گروه‌های

مختلف در مقابل ساختمان مجلس تجمع برگزار کرده و مراجعه می‌کنند و اعتراض یا دغدغه یا مشکلی که دارند را مطرح می‌کنند. شاید الان نتوانیم بگوییم در همه موارد اما در بسیاری از موارد این تجمعات ختم به این شد که تدبیر و چاره‌اندیشی برای حل مشکل صورت گرفت.

وی ادامه داد: یکی از مهمترین موارد این چنینی تجمع و حضور خانواده‌های بیماران پروانه‌ای در مقابل مجلس در روز حضور آقای رئیسی در مجلس بود که آقای رئیس‌جمهور بعد از حضور در صحن مجلس هنگام خروج در جمع تجمع کنندگان حضور پیدا کرد و آن‌ها نیز توانستند مشکلات خود از جمله کمبود دارو را با ایشان در میان بگذارند.

سماه یح نجف‌آبادی افزود: نتیجه این گفت‌وگوی بی‌واسطه این شد که علیرغم اینکه این موضوع ارزشی بسیار زیادی داشت اما آقای رئیسی دستور دادند و به سرعت برای حل آن اقدام شد.

نماینده کلیمیان در مجلس در ادامه خاطر نشان کرد: این نشان می‌دهد که بااخوهر بعضی مواقع

## من چندبار اشاره و تاکید کردم که با برگزاری جمع برای بیان موضوعات موافقم اما مشکل این است که متأسفانه در زمان انجام چنین اعتراضاتی، برخی گروه‌ها از خارج از کشور و حتی در داخل کشور داندروی آن بنزین می‌ریزند و اعتراضات دارد به بیراهه کشیده می‌شود.

اگر اعتراض به صورت مسالمت‌آمیز انجام شود مشکلی ندارد و افسرد از این طریق می‌توانند مشکلات خود را حلاً مشکل معیشتی باشند یا صغنی یا موارد دیگر با مسؤلان مطرح کنند و بهتر به تصمیم‌گیران و مقامات اجرایی منتقل کنند.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در پاسخ به این سوال که آیا توجه به دعوت مسؤلان مختلف به انجام گفت‌وگو در جامعه، آیا بهتر نیست که تحمل و صبر نسبت به تشکل‌های رسمی انجام چنین اعتراضاتی، برخی گروه‌ها از خارج از کشور و حتی در داخل کشور دارند روی آن بنزین می‌ریزند و اعتراضات دارد به بیراهه کشیده می‌شود.

**عضو هیئت رئیسه‌ی شورای اسلامی کار:**

## پیمانکارها دست به تعدیل نیروها زده‌اند!

برای سودجویان بازمی‌کند تا از هر راهی برای بی‌اثر کردن این طرح استفاده کنند و بخشی از تعدیل‌های اخیر هم در همین راستاست. به گفته این فعال کارگری؛ معلوم نیست مجلس و کمیسیون اجتماعی، چرا برای تصویب این طرح تعسل می‌کنند. حذف پیمانکاران موضوعی است که سال‌ها در مجلس پیگیری شده است و از مطالبه آن، طرح ساماندهی کارکنان دولت بیرون آمده است. قرار بود این طرح سال گذشته به نتیجه برسد اما متأسفانه در حالیکه سال ۱۴۰۱ از نیمه گذشته هنوز صحبتی از ورود این طرح به صحن علنی مجلس در میان نیست.

عضو هیئت رئیسه‌ی کانون شوراهای اسلامی کار گفت: نمایندگان مجلس خبر داده بودند که کلیات این طرح با اکثریت آرا تصویب شده است و همین امیدواری بسیاری در دل بسیاری از کارگران ایجاد کرد. خواسته ما به عنوان فعال کارگری این است که هر چه سریع‌تر این طرح تصویب و اجرا شود. امیدواریم این طرح در مجلس تأیید کرد؛ امیدواریم این طرح در همین خوردم تصویب شود و مانند برخی از طرح‌ها به مجلس بعدی نکشد که در آن صورت، وضعیت بدتر خواهد شد و دچار سیکل باطل می‌شویم. باقری افزود: طرح اصلاح قانون انتخابات شورای اسلامی کار نیز به نظر می‌رسد به کلی فراموش شده است. ما این طرح راده سال پیگیری می‌کردیم و حداقل در سه دوره مجلس آن را مطرح کردیم اما فعلاً هیچ خبری از آن نیست.

**فاطمی امین وزیر صمت :**

## تمام کسانی که علاقمند به واردات خودرو هستند، می‌توانند درخواست دهند

می‌توانند درخواست دهند و وارد فرآیند شوند. سیدرضا فاطمی امین ، درباره واردات خودرو

و نگرانی‌ها درخصوص انحصاری که ممکن است در این زمینه به وجود بیاید و آئین‌نامه وزارت صمت در این مورد، گفت: آئین‌نامه واردات خودرو منتشر شده است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه انحصار در مورد واردات خودرو از ابتدا هم متغنی

بوده است، ادامه داد: حال چرا ما نگران انحصار در بازار خودرو هستیم؟ به این دلیل که می‌ترسیم به یک عده سود زیادی برسد، بنابراین چنین مسئله‌ای به طور کلی متغنی است. از سوی دیگر هم آئین‌نامه مشخصی است و می‌گوید خودروهایی که عرضه می‌شوند باید در بورس کالا عرضه شوند؛ یک سود مشخصی را در این مورد ما در نظر می‌گیریم اگر از آن سودی که پیش‌بینی شده رقم سود برای وارد

کننده بیشتر شود مابقی در قالب سود بازرگانی سیدرضا فاطمی امین ، درباره واردات خودرو

شنبه ۷ آبان ۱۴۰۱ ، ۳ ربیع الثانی ۱۴۴۴ ، ۲۹ اکتبر ۲۰۲۲ ، شماره ۴۰۶۸ ، صفحه ۷

اخبار ویژه ...

**همیشه روشن است!**

روزنامه رسالت نوشت: مردم اینستاگرام را به این دلیل انتخاب کرده‌اند که برندهای داخلی ایران در به میدان آمده‌اند و مردم به فعالیت در اینستاگرام و واتس‌آپ عادت و سرمایه‌گذاری کرده‌اند، جایگزین داخلی معتبر و برابر به‌لحاظ فنی را نمی‌یابند، اعتماد به برندهای موجود داخلی ندارند و افراد حقیقی و حقوقی بین‌المللی در اپ‌های داخلی نیستند و به آن‌ها نخواهند پیوست.فیلتر دائمی شبکه‌های اجتماعی خارجی که حدود ۵۰ میلیون کاربر و میلیون‌ها تن از آن ارتباط ارتقایی می‌کنند در حرف کار سختی نیست، اما بدانیم که اولاً ارتباط و تکنولوژی‌های ارتباطی را نمی‌توان فیلتر کرد، ثانیاً اگر هدف مدیریت نسل Z است، فیلترشکن‌های آنها همیشه روشن است.

### تجارت خالکوبی

پیش بینی می‌شود، ارزش بازار جهانی صنعت حذف خالکوبی در سال ۲۰۲۷ میلادی به ۸۰۰ میلیون دلار برسد.بر اساس یک تحلیل صورت گرفته، پیش‌بینی می‌شود که ارزش بازار جهانی صنعت حذف خالکوبی در سال ۲۰۲۷ میلادی به ۸۰۰ میلیون دلار برسد در حالی که در سال ۲۰۱۹ میلادی ارزش این‌سبازار ۵۰۰ میلیون دلار بود. حدود ۴۰ درصد از این بازار در امریکای شمالی است و در اروپا نیز روش‌های پاکسازی لیزری به شدت در حال افزایش است.

### ترک کردند

مقامات نیوزلندی گفته‌اند، تافر ریچ‌وایت و بریجیت تاک‌وری، دو شهروند این کشور که گفته می‌شود اینفلوئنسر بوده‌اند و حدود چهار ماه پیش، پس از ورود به ایران مفقود شدند، ایران را ترک کردند.نخست‌وزیر نیوزلند گفت که دولت این کشور چندماه «سخت در تلاش بوده» تا از خروج امن این زوج اطمینان حاصل کند.

### روایت ایسنا از سقز

خبر‌گزاری ایسنا نوشت: جمعیت حاضر در مراسم چهلم «مهسا امینی» که در حالت حداکثری نزدیک به ۱۰ هزار تن بودند، بعد از پایان مراسم در آرماستان به سمت شهر سقز حرکت کردند، اما در مسیر بازگشت به واسطه تحرکات برخی از آنها و استقرارشان در خیابان‌های شهر، فضا کمی منتهب شد. جمعیت حاضر در آرماستان اغلب شعارهایی با گویش‌کردی سر دادند. در پایان مراسم آرماستان ایچی، برخی افراد بنا داشتند به مرکز فزادی ارتش حمله کنند که با ممانعت جمعی از مردم حاضر در مراسم پرآکنده شدند. تعداد محدودی از حاضران در چهلم مهسا امینی در ابتدای شهر سقز با نیروهای انتظامی درگیری داشتند که پس از آن پراکنده شدند و به حاشیه شهر رفتند. به دنبال التهابات و درگیری‌های پراکنده به‌وجود آمده بعد از مراسم چهلم، به جهت ملاحظات امنیتی ایترنت شهر سقز قطع شد.

### هزینه های «نقد»

علی تاجرنیا فعال سیاسی اصلاح طلب: گفت و گو شرط اساسی و اجتناب‌ناپذیر برای فضای سیاسی و حاکمیتی است. در کشور هر کسی که تفکر رسمی را حمایت، همراهی و تقویت می‌کند به نوعی ستایش و حمایت می‌شود. در سویی دیگر با هر کسی که نقطه نظر مخالفی دارد، برخورد می‌شود. طبیعتاً چنین فضای، شکل‌گیری «گفت و گو» را به نوعی متغنی می‌کند. جامعه‌ما با کوچک‌ترین پیش‌آمدی، کمترین اختلاف‌نظر به بحران تبدیل می‌شود و دلیل آن این است که عادت نکردیم اصول حاکم بر یک گفت‌وگوی سالم و سازنده را بپذیریم. تا زمانی که حرف‌ها شنیده نمی‌شود و جای آن را خشونت می‌گیرد، این خشونت‌ها، نفرت پراکنی و خشونت تولید می‌کند و همین امر فضای گفت‌وگو و مفاهمه را خواهد بست.

### خیابان‌های ناتوا!

یک نماینده مجلس تهدید کرد خیابان‌های ناتوا را نآرام خواهیم کرد. ابراهیم رضایی، عضو کمیسیون امنیت ملی در توتیتی نوشت: نمی‌شود که خیابان‌های تهران نآرام باشند.اما خیابان‌های ناتوا آرام‌آرام افزود: قطعاً میدان دعوا را خارج از ایران تعریف کرده و خواهیم کرد، پاسخ نیز هم.

### اتحاد اصولگرایان و اصلاح‌طلبان

احمد کریمی اصفهانی، فعال و تحلیلگر مسائل سیاسی، گفت: «انقلاب که نشد، می‌دانستیم چه نوع انقلابی انجام شده است. امام(ره) دقیق ترسیم کردند که قرار است چه راهی داشته باشیم. امام(ره) فرمودند راه دشواری در پیش است؛ نخست اسلامی کردن ایران، دوم اسلامی کردن کشورهایی که مردم مسلمان دارند و سوم اسلامی کردن جهان. قرار نبود اگر به قلهای صعود بکنیم، بدون زحمت، جنگ، رنج‌های ترورها و... به سر منزل مقصود برسیم. این فعال سیاسی همچنین بیان کرد: «تنها چیزی که می‌تواند شرایط را به سمتی ببرد که بیگانگان حتی طمع برانندازیم به ذهنشان نرسد، این است که مردم را راضی نگاه داریم. مسؤلان باید هرچه به فکرشان می‌رسد انجام دهند تا مردم احساس خوبی در کشور داشته باشند. مسؤلان بدانند که موقعیتی که دارند نتیجه رشادتهای شهیدان، نتیجه فداکاری امان است».

کریمی اصفهانی من امروز نه به خودمان یعنی اصول‌گراها و نه حتی به اصلاح‌طلبان نقدی ندارم. امروز نیاز به وحدت داریم و در پایان می‌گویم که امروز بیش از هر زمان وقت اتحاد اصولگرایان و اصلاح‌طلبان است.»

### استقبال وزیر

وزیر صنعت، معدن و تجارت از استیضاح خود استقبال کرد. سید رضا فاطمی امین در حاشیه جلسه هیات دولت درباره طرح شدن استیضاحش در مجلس، اظهار کرد: استیضاح ابزار نظارتی مجلس و حق نمایندگان است و من از آن استقبال می‌کنم چون فرصت خوبی برای ارائه گزارش اقدامات به مردم است.

### حمله به سفارت‌های ایران

وحیدجلال‌زاده رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی گفت: به ۳۵ نمایندگی ایران در خارج از کشور حمله شده که در ۱۱ مورد، با سلاح گرم و کوکتل مولوتوف بوده است.

### جواب دهباشی

علی مطهری در جدالی توییتری به حسین دهباشی با یک توییت دیگر پاسخ داد و در مجلس دهم در ادامه جدال توییتری خود با حسین دهباشی روزنامه‌نگار در توییتهی دیگر نوشت: آقای حسین دهباشی برای توجیه کار دانشجویانی که در تجمع خود دشنام‌های رکیک داده بودند، با اشاره به توییت انتقادی من به سه مورد از دوره نمایندگی‌های بنده استناد کرده‌اند که هر سه مورد باطل است. کلمه پیغوز اصلا در مجلس شنیده نشد، کف‌گرگمی هم اصلاً اتفاق نیفتاد، آن جمله هم به مزاح به دانشجوی پسر گفته‌شده بوده نه دانشجویی دختر. هر سه مورد شیطنت یک خبر‌گزاری بود.اگر «تاریخ شفاهی» آقای دهباشی از همین قبیل باشد قابل استناد نیست.

### انتقاد رسایی از رئیسی

رسایی نماینده سابق مجلس از رئیس‌جمهور به خاطر وضعیت بورس انتقاد کرد. رسایی در کانال تلگرامی نوشت: آقای رئیسی! از ابتدای دولت شما که ارزش بورس ۲۲۴ میلیارد دلار بود، امروز ارزش آن به ۱۲۱ میلیارد دلار رسیده! شما وعده دادید #بورس اولویت اول شما خواهد بود، ظاهراً فراموش کرده‌اید!

# صنایع چوب  حلاج کیش

کلید سفارشات

MDF، چوبی

دکوراسیون غرفه و منزل

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲